14. Ne itaque pigeat SS. Antistites ad Urbem, quam Apostolorum Principes suo sanguine consecrarunt, ex dissitis etiam regionibus properate, eim etiam in finem, ut arctioribus usque vinculis cum Supremo Ecclesiae Capite et duce coniuncti, eo fortius praeliari praelia Domini pergant, quo maiore in dies impetu ac velut agnre facto christianae Reipublicae hostes eam- oppetere ad utuntur.

15. Hanc autem S. Congregationis instructionem SSmo D. N. Pio PP. IX. per me infrascriptum Secretarium in audientia diei 13 elapsi mensis relatam Sanctitas Sua benigne in omnibus adprobavit eique apostolicae suae auctoritatis robur adiecit.

Datum Romae ex Aedibus dictae S. C. die I Iunii 1877.

(1) *Epist. Syn. ad Iul. I. Bom. Pont. apud Labbaeum Tom. II'coi. 690 edit. Venet,*

(2) *Tit XIII Cap. I.*

## LITTERAE APOSTOLICAE

AD P. SIRE E CONGREGATIONE S, SULPICII PARISII QUI LITTERAS  
DOGMATICAS DE IMMACULATA CONCEPTIONE UT IN PRIMARIAS  
MUNDI LINGUAS VERTERENTUR CURAVIT.

## PIUS PP. IX

DILECTE FILI, SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

Pium sane et gloriae Deiparae et Immaculatae opportu-  
num prorsus tuum consilium fuit quod eo spectavit, ut Dog-  
maticae litterae, quibus Immaculata Deiparae Conceptio ab  
hac Apostolica Sede definita et promulgata Christiano Populo  
fuit, omnium fere Gentium quae per Orbem diffusae sunt ver-  
naculis linguis, ad publicum Fidei testimonium, accurate red-  
derentur, ac eius Dogmaticae definitionis memoria illustri  
pietatis et artis *Monumento* decoraretur.

Feliciter autem contigisse gaudemus, Dilecte Fili, ut tuis  
curis tuaeque industriae, Auspice Deipara Virgine, et piorum  
Hominum studiis largiter suffragantibus optimus exitus respon-  
deret, quemadmodum et Relatio rerum a Te gestarum Nobis  
data, et Collectio Voluminum quae a Te Nobis cum Ven.  
Fratre Benedicto Archiepiscopo *Rhemensi* novissime oblata  
sunt, splendide luculenterque testantur. Nam et *Interpretatio-  
num* numerus, quae in oblati *Voluminibus* continentur et  
insignia et pretiosa artium *Ornamenta* quae in iis fulgent,  
et integrum ac nobilissimum *Opas* iisdem Voluminibus asservan-  
dis et custodiendis dedicatum, ita hoc *egregium pietatis Monu-  
mentum* commendant, ut illud non laudi solum Eorum omnium,  
qui Tecum venerationem suam erga Sanctam Dei Matrem et  
obsequium erga Auctoritatem Sanctae huius Sedis ostendere  
voluerunt, sed et Praesentium ac Posterorum aedificationi  
plene profuturum censeamus.

Hinc nos. Dilecti Fili, gravissimo cum affectu oblatum munus accepimus, ac dignum omnino habuimus, ut in publico *Vaticanae* Nostrae Sedis loco ad gloriam Immaculatae Deiparae et ad perpetuam *Posteritatis* memoriam proponeretur.

Facere autem non possumus quin his litteris Nostris peculiarem laudem Tibi tribuamus ob eam insignem partem quam in hoc Opere habuisti, ac simul gratulemur aliis omnibus Fidelibus qui liberalitatem, artem, operam suam rei a Te susceptae eo zelo navarunt, ut ipsa feliciter ac splendide ad exitum adduci potuerit.

Cum porro ea quae a Vobis acta sunt ad incrementum gloriae referantur Eius, *quae Honorificentia eat Populi nostri, quae Divinarum est potentissima Conciliatrix gratiarum* non dubitamus quin ipsa de Coelo pietatem et affectum tuum aliorumque Fidelium respiciat, ac merita vestra uberrima mercede remuneretur.

*Eius Benignitatem et Nos adprecamur ex corde, ut Vobis impetret esse inter eos, quorum nomina scripta sunt in libro vitae* ac cupimus, Ip<sup>a</sup> suffragante, *auspicem esse omnis Gratiae et Prosperitatis Apostolicam Benedictionem*, quam Ven. Fratri Archiepiscopo *Rhemensi* et Tibi, Dilecte Fili, Cunctisque aliis Fidelibus, qui sua studia in tuum Opus contulerunt, peramanter in pignus paternae Nostrae dilectionis in Domino impertimus.

Datum *Romae*, apud *S. Petrum*, die 24 Martii An. 1877.  
Pontificatus Nostri Anno Trigesimoprimo.

PIUS PP. IX.

## EK ACTIS CONSISTORIALIBUS

EX PROPOSITIONIBUS CONSISTORIALIBUS

*Die 25 Iunii 1877*

Sanctissimus, hac mane, benigne disposuit tradere Cardinalitium pileum Cardinalibus iis qui eum nondum receperant. Ideoque Emi DD. Cardinales Ignatius do Nascimento Moraes Cardoso, Patriarcha Lisbonen. creatus et publicatus die 22 Decembris 1873; Franciscus di Paola Benavides y Navarrete Patriarcha Indiarum creatus et publicatus die 12 Martii 1877; Michael Paya y Rico Archiepiscopus Compositel Ian. creatus et publicatus ut supra; Ludovicus Maria Ioseph Eusebius Caverot Archiepiscopus Lugdonen. creatus et publicatus ut supra; Ioseph Mihalovitz Archiepiscopus Zagabrien. creatus et publicatus die 22 Iunii 1877; Ioannes Baptista Kutschker, Archiepiscopus Viennen, creatus et publicatus ut supra; et Lucidus Maria Parocchi, Archiepiscopus Bononien. creatus et publicatus ut supra, hora decima ante meridiem convenerunt in Capella, ad hoc erecta in aedibus Vaticanis, ibique coram Emis Cardinalibus, Capitibus Ordinum, Camerario, et Vice Cancellario S. R. Ecclesiae, nec non coram Camerario S. Collegii solitum praestiterunt iuramentum.

Interdum Emus Cardinal Ioseph Luppoli tus Guibert Archiepiscopus Parisien, creatus et publicatus die 22 Decembris 1873, et Emus Cardinal Victor Augustus Isidorus Dechamps, Archiepiscopus Mecliniensis, creatus et publicatus die 15 Martii 1875, qui nondum cardinalium pileum receperunt, in Aula Consistorii, cum aliis Cardinalibus Romae residentibus, conveniebant.

Ibique cum novem EE. Cardinales pileum cardinalitium per manus SSmi. recepissent, locum quisque suum occupavit iuxta tempus propriae creationis.

Deinde quum SSmus os clausisset Cardinalibus do Nascimento Moraes Cardoso, Benavides y Nn varrei? Pava y i Jico - Caverot - Mihalovitz Kutschker et Parocchi sequen res proposuit Ecclesias:

CATHEDRALEM ECCLESIAM CLODIEN. vacan, per translationem R. P. D. Dominici Agostini ad Patriarchalem Sedem Venetiarum; Sanctissimus promovit ad recensitam Ecclesiam R. D. S gismundum e Comitibus Br.mdolini-Rota ex legitimis, catholicis, honestisque parentibus in loco, cui vulgo nomen *S. C assiemo dei Mewhio* dioeceseos cenetensis progenitum et quartum supra quinquagesimum aetatis suae annum supergressum. Sacro Presbyteratus ordine dudum donatus, in ecclesiasticis functionibus obeundis, praesertim sacramentales confessiones excipiendo, Deique verbum praedicando, naviter incubuit. Apud Ecclesiam Immaculatae Conceptioni Bmae Virginis Mariae dicatam, in *Solighetto* eiusdem dioecesis propriae familiae expensis erectam, et sacra suppellectili, censu ac paroeciali domo ditatam, animarum curae addictus, hucusque vero S. Mariae de *Miane*, ubi etiam aere suo magis amplum assurgit templum, Archipresbyter-Parochus renuntiatus est. inter SANCITATIS SUAE Cubicularios Secretos adscitus, et Apostolicus Missionarius adlectus est.

Clodia Fossa, postea Clugia, urbs Veneti in insula parva maris Adriatici sita, duplicis milliardum cum dimidio est ambitus, bis mille fere

continet domus, eamque ultra viginti quinque mille incolunt cives catholici.

Cathedralis Ecclesiae, satis ampli ac moderni aedificii, Assumptionis Bmae Virginis Mariae titulo gloriatur, atque Nnetiarum Patriarchae suffragatur.

Eius Capitulum tres recenset dignitates, quarum post pontificalem prima Archidiaconatus, octo cum theologo ac poen lentiario Canonicos, aliosque Presbyteros et Clericos divinis inservientes,

Penes Capitulum extat animarum cura, quam Presbyter ipsamet exercet in Cathedrali.

Duae aliae recensentur dodiae paroeciales Ecclesiae bupti malifonte munitae, duplex viroi um leligiosa domus, pro puellis i onsei vutorium, aliquot laicorum sodalitates, mons pietatis, hospitale et seminarium.

Dioeceseos ambitus ad sexaginta fere milliaria protenditur et plura sub se complectitur luca.

CATHEDRALEM ECCLESIAM MINDONIEN. vacan, pei' obitum bo. me. Francisci de Sales Crespo ot Bautista ultimi illius Episcopi extra romanam curiam defuncti; Sincussimus promovit ad praesentationem Serenissimi Regis Catholici ad ieren sitam sedem Mindoniensem R. D. iosephum Emmanuelem Palacios et